

Ergebnisse der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 16.05.2017

Bebauungsplan "Hub" mit örtlichen Bauvorschriften, Gemarkung Sprantal;

Vorlage und Behandlung der während der frühzeitigen Öffentlichkeits-beteiligung und der frühzeitigen Beteiligung der Behörden u.a. abgegebenen Stellungnahmen/gemachten Äußerungen

TOP 1. ße

077/2017

- Änderungsbeschluss / Änderung des Geltungsbereiches des künftigen Bebauungsplanes u.a. (Erweiterung)
- Billigung des (vorläufigen) Entwurfes des Bebauungsplanes mit örtlichen Bauvorschriften und Begründung einschl. Umweltbericht

Beschlussantrag

- Der Gemeinderat nimmt die während der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit, der frühzeitigen Behördenbeteiligung u.a. abgegebenen Stellungnahmen/gemachten Äußerungen sowie die Stellungnahmen der Verwaltung zur Kenntnis und beschließt diese. Die nicht berücksichtigten Stellungnahmen/Äußerungen werden, wie im Sachverhalt dargestellt, zurückgewiesen.
- Der Gemeinderat beschließt die Änderung (Erweiterung) des vorgesehenen Geltungsbereiches des o.a. künftigen Bebauungsplanes u.a. nach Maßgabe des vorliegenden vorläufigen Entwurfs.
 Auf Sprantaler Gemarkung werden Teile der Flurstücke Nrn. 217/2, 230, 231, 232, 233, 234/1, 234/2, 235, 236 in den Geltungsbereich einbezogen. Auf Brettener Gemarkung.

234/1, 234/2, 235, 236 in den Geltungsbereich einbezogen. Auf Brettener Gemarkung werden Teile der Flurstücke Nrn. 3666, 3667, 3698/1, 3676, 3677, 4010, 4002, 4000 sowie in Gänze die Flurstücke Nrn. 3706, 3705, 3676/1 und 4009/1 in den Geltungsbereich einbezogen.

reien embezogen.

- Der Gemeinderat billigt den (vorläufigen) Entwurf des o.a. Bebauungsplanes mit örtlichen Bauvorschriften und Begründung einschl. Umweltbericht in der vorliegenden Fassung unter Berücksichtigung der im Sachverhalt dargestellten Änderungen/Ergänzungen.
- 4. Das weitere Verfahren nach den Vorgaben des BauGB und der LBO ist durchzuführen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen Enthaltung 2

TOP 2. Neufassung der Parkgebührensatzung der Stadt Bretten

071/2017

Beschlussantrag

1. Der Beschluss des Gemeinderates vom 25.01.2011 zur Neufassung der Erhebung von Parkgebühren (Parkgebührensatzung) wird aufgehoben.

- 2. Der Gemeinderat beschließt die Satzung der Stadt Bretten über die Erhebung von Parkgebühren (Parkgebührensatzung) mit folgender Maßgabe:
- 2.1 Keine Aufteilung in verschiedene Parkzonen bei 14 Ja-Stimmen, sieben Gegenstimmen und einer Enthaltung.
- 2.2 Elektrofahrzeugen während des Ladevorgangs freies Parken zu gewähren bei 18 Ja-Stimmen und vier Gegenstimmen
- 2.3 Für die Haushaltsberatung 2018 die Erstellung eines Parkplatzkonzeptes vorzubereiten, einstimmig

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich beschlossen

Ersatzbeschaffung persönlicher Schutzausrüstung für Atemschutzgeräteträger und Beschaffung persönlicher Schutz-

- TOP 3. ausrüstung für Neuzugänge der Freiwilligen Feuerwehr Bret- 075/2017 ten
 - Zustimmung zur Beschaffung

Beschlussantrag

Der Gemeinderat beschließt die Ersatzbeschaffung von 85 Garnituren für Atemschutzgeräteträger und die Neubeschaffung von persönlicher Schutzausrüstung für Neueinsteiger in Höhe von voraussichtlich etwa 98.000,00 Euro. Die Verwaltung wird ermächtigt, die Ersatzund Neubeschaffung unter Beachtung vergaberechtlicher Vorschriften durchzuführen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

TOP 4. Feuerwehrhaus Bauerbach, Umbau/Verbesserung - Rohbauarbeiten; Vergabe der Bauleistungen

078/2017

Beschlussantrag

Der Gemeinderat stimmt der Vergabe der Rohbauarbeiten zum Umbau des Feuerwehrhauses im Stadtteil Bauerbach an die Firma Heinrich GmbH & Co. KG aus Maulbronn zum Angebotspreis in Höhe von 104.024,25 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Vorstellung der Planung der Fa. Südbau GmbH zur Bebauung

TOP 5. von Teilflächen des Mellert-Fibron-Areals

086/2017

- Kenntnisnahme

Abstimmungsergebnis: zur Kenntnis genommen

Mellert-Fibron-Areal Innenerschließung; Straßen- und Kanalbau, Neubau

TOP 6.

- Kenntnisnahme einer Eilentscheidung des Oberbürgermeisters (Zustimmung zur Vergabe der Ingenieurleistungen zum Straßenbau und Kanalbau)
- Vergabe der Bauleistungen

Beschlussantrag

- Der Gemeinderat nimmt von der Eilentscheidung des Oberbürgermeisters vom 31.03.2017 über die Zustimmung zur Vergabe der Ingenieurleistungen an das Büro Weber-Ingenieure aus Pforzheim zum Straßenbau durch die Stadt Bretten und zum Kanalbau durch den Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung Bretten Kenntnis.
- Der Gemeinderat stimmt der Vergabe der Bauleistungen für den ersten Bauabschnitt zum Straßenbau der Innenerschließung des Mellert-Fibron-Areals durch die Stadt Bretten an die Firma Wolff + Müller aus Heidelberg zum Angebotspreis in Höhe von 125.621,65 EUR zu.
- Der Gemeinderat stimmt der Vergabe der Bauleistungen für den Kanalbau zur Innenerschließung des Mellert-Fibron-Areals durch den Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung Bretten an die Firma Wolff + Müller aus Heidelberg zum Angebotspreis in Höhe von 130.069,69 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Kanalneuanschluss Krankenhaus / Mellert-Fibron-Areal, 2.

TOP 7. BA

084/2017

- Vergabe der Bauleistungen

Beschlussantrag

Der Gemeinderat stimmt der Vergabe der Kanalbauarbeiten für den zweiten Bauabschnitt des Kanalneuanschlusses Krankenhaus / Mellert-Fibron-Areal an die Firma Sauer GmbH & Co. KG aus Bretten durch den Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung Bretten zum Angebotspreis in Höhe von 81.352,24 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

TOP 8. Grund- und Werkrealschule Schillerschule, energetische Sa- 082/2017

nierung

- Vergabe der Bauleistungen zur energetischen Sanierung der Fenster

Beschlussantrag

Der Gemeinderat stimmt der Vergabe der Bauarbeiten zur energetischen Sanierung der Fenster mit Außenjalousien in Bauteil 1 der Grund- und Werkrealschule Schillerschule in Bretten an die Firma HEKA Fenster + Solar GmbH aus Graben-Neudorf zum Angebotspreis in Höhe von 249.146,73 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

TOP 9. Schlussabrechnung Johann-Peter-Hebelschule, NWT-Raum, 076/2017 Umbau und Verbesserung

Abstimmungsergebnis: zur Kenntnis genommen

TOP 10. Bekanntgabe von in nichtöffentlicher Sitzung des Gemeinderates gefassten Beschlüssen 085/2017

Abstimmungsergebnis: zur Kenntnis genommen